Волгоградская область

Камышинский муниципальный район

Усть-Грязнухинский сельский Совет
РЕШЕНИЕ
                                                    От   05.08.2019года     № 18
	О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Грязнухинского сельского Совета № 31 от 03.12.2015г «Об утверждении порядка реализации правотворческой инициативы граждан в Усть-Грязнухинском сельском поселении»

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения, Усть-Грязнухинский сельский Совет решил:

1. В решение Усть-Грязнухинского сельского Совета № 31 от 03.12.2015г «Об утверждении порядка реализации правотворческой инициативы граждан в Усть-Грязнухинском сельском поселении» (далее – Решение) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в Усть-Грязнухинском сельском поселении, утвержденного Решением (далее – Порядок) слова «реализации правотворческой инициативы граждан в Усть-Грязнухинском сельском поселении» - исключить.
1.2. Пункт 2.3 Порядка после слова «возраста» дополнить словами «, а также иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Усть-Грязнухинского сельского поселения, обладающие при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.»
1.3. Подпункт 5 пункта 4.1 Порядка – исключить.

1.4. Пункт 3 Решения после слов «и ведения регистра муниципальных» дополнить словом «нормативных».

1.5. В пункте 1.1 Порядка слова «от 01.01.2001г» заменить словами «06.10.2003».

1.6. В пункте 2.4 Порядка слова «собрании граждан» заменить словами «собрании инициативной группы граждан».
1.7. Пункт 2.5 Порядка после слова «собрания» дополнить словами «инициативной группы граждан».

1.8. В пункте 2.6 Порядка слова «на собрании граждан» - исключить.

1.9. Пункт 2.6 Порядка после слов «Члены инициативной группы» дополнить словом «граждан».

1.10. В абзацах 3, 4, 7 пункта 2.7 Порядка слова «собрания граждан» заменить словами «собрания инициативной группы граждан».

1.11. В абзаце 6 пункта 2.7 Порядка слова «группы по организации и подготовке правотворческой инициативы граждан» заменить словами «инициативной группы граждан».

1.12. Абзац 9 пункта 2.7 Порядка после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
1.13. Пункт 2.8 Порядка после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.14. В абзаце 1 пункта 3.1 Порядка слова «, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан» - исключить.
1.15. В подпункте 1 пункта 3.1 Порядка слова «собрании граждан» заменить словами «собрании инициативной группы граждан».

1.16. Подпункт 4 пункта 3.1 Порядка после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.17. В подпункте 5 пункта 3.1 Порядка слова «: протокол собрания граждан, на котором было принято решение о создании инициативной группы граждан либо об избрании делегатов для участия в конференции, на которой принято решение о создании инициативной группы граждан, а также протокол конференции, на которой приняты соответствующие решения» - исключить.
1.18. В пункте 3.3 Порядка слова «инициативную группу», «инициативной группы» заменить словами «инициативная группа граждан», «инициативной группы граждан» соответственно.

1.19. Абзац 1 пункта 4.1 Порядка после слов «инициативы граждан,» дополнить словами «органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления Усть-Грязнухинского сельского поселения».
1.20. Подпункт 3 пункта 4.1 Порядка дополнить словами «или должностного лица местного самоуправления Усть-Грязнухинского сельского поселения»
1.21. Пункт 4.2 Порядка дополнить словами «, указанные в подпунктах 2-5 пункта 4.1 настоящего Порядка»

1.22. Пункт 4.3 Порядка после слов «должно быть» дополнить словом «официально».
1.23. Пункт 4.4 Порядка после слов «Представители инициативной группы» дополнить словом « граждан».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению  в сети Интернет на информационно-справочном портале комплексной информационной системы «Электронное правительство Волгоградской области» http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/
3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия в отдел регистра муниципальных нормативных правовых актов государственного правового управления аппарата губернатора и правительства Волгоградской области.

Глава Усть-Грязнухинского                                                     И.Ф.Караульщикова.
сельского поселения